MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande - FURG

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE

Retificação 04 do Edital de nº 28 , de 26 de julho de 2021
Edital de Inclusão do Subprograma de Assistência Básica - Campus SLS

A Pró-reitora de Assuntos Estudantis - PRAE, da Universidade Federal do Rio Grande -

FURG, torna público a retificação do Edital 28, de 26 de julho de 2021, com inclusão  de Item

“2.4.5”  no “2.4 Moradia Estudantil” e alteração do “6 Do Cronograma”:

Inclusão de Item:

2.4  Moradia Estudantil:

(...)

2.4.5 Os/As estudantes com avaliação socioeconômica deferida, mas que não forem

contemplados/as com as vagas imediatas disponibilizadas neste edital na Moradia Estudantil,

serão incluídos/as em uma lista de suplentes, para posterior chamada no caso da abertura de

novas vagas, a qual terá validade até que seja lançado novo Edital do Subprograma de

Assistência Básica.

No item 6, do Cronograma, onde se lê:

O Edital obedecerá ao seguinte cronograma:

Etapa Data Local

Divulgação do edital A partir de
26/07/2021

Site da FURG e Página
da PRAE

Período de inscrição Das 8h30m do dia
02/08/2021 até às

23h59m do dia
03/09/2021

Sistemas FURG

Divulgação do resultado
parcial

Às 17h do dia
23/09/2021

Sistemas FURG

Período para
complementação de
documentos e/ou
informações

Das 17h01m do dia
23/09/2021 até às

23h59m do dia
03/10/2021

Sistemas FURG

Entrevistas on-line Dias 19, 20, 21, 22,
25, 26, 27 e 29/10

Plataforma/ Meet

Divulgação do resultado
final

Às 17h do dia
29/10/2021

Sistemas FURG

Período para recurso Das 17h01m do dia
29/10/2021 até às

23h59m do dia
04/11/2021

Sistemas FURG

Divulgação do resultado
final dos recursos

Às 17h do dia
12/11/2021

Sistemas FURG

Leia-se:

O Edital obedecerá ao seguinte cronograma:

Etapa Data Local

Divulgação do edital A partir de
26/07/2021

Site da FURG e Página
da PRAE

Período de inscrição Das 8h30m do dia
02/08/2021 até às

23h59m do dia
03/09/2021

Sistemas FURG

Divulgação do resultado
parcial

Às 17h do dia
24/09/2021

Sistemas FURG

Período para
complementação de
documentos e/ou
informações

Das 17h01m do dia
24/09/2021 até às

23h59m do dia
03/10/2021

Sistemas FURG

Entrevistas on-line Dias 19, 20, 21, 22,
25, 26, 27 e 29/10

Plataforma/ Meet

Divulgação do resultado
final

Às 17h do dia
05/11/2021

Sistemas FURG

Período para recurso Das 17h01m do dia
05/11/2021 até às

23h59m do dia
09/11/2021

Sistemas FURG

Divulgação do resultado
final dos recursos

Às 17h do dia
16/11/2021

Sistemas FURG

Rio Grande, 22 de outubro de 2021.

Daiane Teixeira Gautério

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis PRAE
(O documento original encontra-se assinado)